

## **Hansson & Partners A/S Forsikringsmæglerselskab**

Eltangvej 230  
6000 Kolding  
CVR-nr. 27157351

### **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.05.2017

#### **Dirigent**

---

Navn: Helle Wormstrup Hansson

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Hansson & Partners A/S Forsikringsmæglerselskab  
Eltangvej 230  
6000 Kolding

CVR-nr.: 27157351  
Hjemsted: Kolding  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 76311211  
Hjemmeside: [www.hanssonpartners.dk](http://www.hanssonpartners.dk)  
E-mail: [info@hanssonpartners.dk](mailto:info@hanssonpartners.dk)

### Bestyrelse

Clas Nylandsted Andersen, formand  
Klaus Hansson  
Helle Wormstrup Hansson  
Steen Sørensen

### Direktion

Klaus Hansson, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive forsikringsmæglervirksomhed i Danmark.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året resultat blev et overskud på 1.428.428 kr. mod et overskud i 2015 på 3.326.085 kr.

Ledelsen anser resultatet som værende tilfredsstillende. Man forventer et resultat og aktivitetsniveau i 2017, på niveau med 2016.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<b>Note</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>10.580.545</b>	<b>13.531.951</b>
Personaleomkostninger	1	(8.456.614)	(8.967.427)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(296.799)</u>	<u>(326.250)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.827.132</b>	<b>4.238.274</b>
Andre finansielle indtægter	3	221.233	201.983
Andre finansielle omkostninger		<u>(123.089)</u>	<u>(77.036)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.925.276</b>	<b>4.363.221</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(496.848)</u>	<u>(1.037.136)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.428.428</u></b>	<b><u>3.326.085</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.000.000	1.200.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	3.000.000
Overført resultat		<u>(571.572)</u>	<u>(873.915)</u>
		<b><u>1.428.428</u></b>	<b><u>3.326.085</u></b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		559.393	488.811
Indretning af lejede lokaler		172.257	165.171
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>731.650</b>	<b>653.982</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		19.520	19.520
Andre tilgodehavender		148.646	545.393
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>168.166</b>	<b>564.913</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>899.816</b>	<b>1.218.895</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.154.386	16.374.157
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.634.575	3.835.486
Andre tilgodehavender		336.589	521.638
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	6	0	154.397
Periodeafgrænsningsposter		245.393	330.054
<b>Tilgodehavender</b>		<b>18.370.943</b>	<b>21.215.732</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>20.668</b>	<b>855.094</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>18.391.611</b>	<b>22.070.826</b>
<b>Aktiver</b>		<b>19.291.427</b>	<b>23.289.721</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital		950.000	950.000
Overført overskud eller underskud		3.476.354	4.047.926
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>2.000.000</u>	<u>1.200.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>6.426.354</u></b>	<b><u>6.197.926</u></b>
Udskudt skat		<u>66.000</u>	<u>99.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>66.000</u></b>	<b><u>99.000</u></b>
Anden gæld		<u>0</u>	<u>506.147</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>506.147</u></b>
Bankgæld		3.303.228	1.520.384
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.186.968	11.513.721
Skyldige sambeskatningsbidrag		547.863	1.026.332
Anden gæld	7	<u>1.761.014</u>	<u>2.426.211</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>12.799.073</u></b>	<b><u>16.486.648</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>12.799.073</u></b>	<b><u>16.992.795</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>19.291.427</u></b>	<b><u>23.289.721</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	950.000	4.047.926	1.200.000	6.197.926
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.200.000)	(1.200.000)
Årets resultat	0	(571.572)	2.000.000	1.428.428
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>950.000</b>	<b>3.476.354</b>	<b>2.000.000</b>	<b>6.426.354</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	6.999.821	7.304.492
Pensioner	1.076.699	1.144.054
Andre omkostninger til social sikring	50.502	58.941
Andre personaleomkostninger	329.592	459.940
	<b>8.456.614</b>	<b>8.967.427</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>12</b>	
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	296.799	351.833
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(25.583)
	<b>296.799</b>	<b>326.250</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	206.012	185.674
Renteindtægter i øvrigt	15.221	12.788
Øvrige finansielle indtægter	0	3.521
	<b>221.233</b>	<b>201.983</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	529.848	982.136
Ændring af udskudt skat	(33.000)	60.700
Effekt af ændrede skattesatser	0	(5.700)
	<b>496.848</b>	<b>1.037.136</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.279.063	258.668
Tilgange	346.203	28.264
Afgange	0	(75.145)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.625.266</b>	<b>211.787</b>
Af- og nedskrivninger primo	(790.252)	(93.497)
Årets afskrivninger	(275.621)	(21.178)
Tilbageførsel ved afgange	0	75.145
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.065.873)</b>	<b>(39.530)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>559.393</b>	<b>172.257</b>

### 6. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavendet pr. 31.12.2015 bestod af et tilgodehavende hos direktionen på i alt 154.397 kr. Lånet er renteberegnet i forhold til gældende lovgivning med 10,05% p.a. og er indfriet ultimo august 2016.

	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
<b>7. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	565.539	715.814
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	25.840	56.447
Feriepengeforpligtelser	710.506	646.794
Andre skyldige omkostninger	459.129	1.007.156
	<b>1.761.014</b>	<b>2.426.211</b>
	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
<b>8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>939.555</b>	<b>1.937.783</b>

## Noter

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Klaus Hansson Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 800 t.kr. i driftsmidler, inventar og indretning af lejede lokaler.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 731.650 kr.
